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Integreret dobbeltdiagnosebehand-
ling 

Spørgsmål: 

Den måde, hvorpå socialfaglighed – både monofagligt og i det tværfaglige 

samarbejde – er fremhævet flere steder i den faglige visitationsretningslinje for 

behandling af patienter med samtidig psykisk lidelse og stofmisbrug, lyder me-

get som opgaver for socialrådgivere.  

På den baggrund vil jeg gerne vide om Region Hovedstadens Psykiatri vurde-

rer, at andelen af socialrådgivere skal øges for at leve op til den faglige visitati-

onsretningslinje. 

Svar: 

Den integrerede behandling af dobbeltdiagnoser skal bestå af den sociale- og 

sundhedsfaglige behandling af rusmiddelproblematikken og den psykiske li-

delse. For at sikre dette skal behandlingen varetages af et tværfagligt team, 

hvor alle faggrupper, der arbejder med patienterne i målgruppen, skal have 

samme faglige tilgang til behandlingen. Den socialfaglige behandling vil i høj 

grad bestå af kognitiv adfærdsterapi og motiverende samtaler, og vil anvendes 

i tillæg til den medicinske behandling.  

Kognitiv adfærdsterapi og motiverende samtaler er ikke faggruppespecifikke, 

og kan læres og udføres af alle i et tværfagligt team: læger, sygeplejersker, 

psykologer, social- og sundhedsassistenter, fysio- og ergoterapeuter, social-

rådgivere, pædagoger, osv. Det vidner den nuværende rusmiddelbehandling i 

kommunerne også om.  
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I Region Hovedstadens Psykiatri vil der være fokus på at sikre, at de rette 

kompetencer er til stede til at løfte opgaven. Dette vil imødekommes både ved 

kompetenceudvikling af nuværende medarbejdere og rekruttering af nye med-

arbejdere til de tværfaglige teams.  

Der er derfor ikke på nuværende tidspunkt muligt at tage stilling til, hvorvidt 

andelen af specifikt socialrådgivere skal øges i forbindelse med implemente-

ringen af integreret dobbeltdiagnosebehandling. 
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